Beschlussauszug

aus der 25. Sitzung des Bau- und Wirtschaftsausschusses vom 05.09.2023

Top 11 Widmung der Straße "Glashütte" in Damgarten. Vorlage: RDG/BV/BA-23/727

Beschluss Nr. RDG/BV/BA-23/727

Widmung der Straße "Glashütte" in Damgarten

Die Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten beschließt:

- 1. Gemäß § 7 Abs.1 des Straßen- und Wegegesetzes des Landes Mecklenburg-Vorpommern (Str. WG-MV) vom 13. Januar 1993, zuletzt geändert am 5. Juli 2018, wird die Straße "Glashütte" als öffentliche Straße mit Gehwegen und Parkflächen gewidmet und damit der Nutzung durch die Öffentlichkeit übergeben.
- 2 .Die Straße "Glashütte" als Gemeindestraße wird gemäß §3 Ziffer 3 Buchstabe a Str. WG-MV als Ortsstraße eingestuft.
- 3. Die Straße wird als sonstige öffentliche Straße gemäß §3 Ziffer 4 Str. WG-MV klassifiziert.

Die Straße "Glashütte" befindet sich in der Gemarkung Damgarten, Flur 1 auf den Flurstücken 1524/26, 1525/1, 1526/8 und 1527/8.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder	9						
davon anwesend	7	Ja- Stimmen	7	Nein- Stimmen	0	Enthaltungen	0

Bemerkung:

Die Richtigkeit des Auszuges und der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden beglaubigt. Gleichzeitig wird bescheinigt, dass zur Sitzung unter Mitteilung der Tagesordnung rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden war. Die Gemeindevertretung war beschlussfähig.

ı	ı		4	C.		
ı	ım	ıΑ	I I1	ш	ra	വ
		_	ш	ш	u	u

Unterschrift (Siegel)